
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

わわかかばば通通信信  
 

２０1６年５月１０日発行 
行 

緑がまぶしい季節になってきま

したね。 

４月に新しい仲間を迎えて、元気

にスタートしました。本年度もよ

ろしくお願い申し上げます。 

わかばちゃん 

 

  

  北区立 

若葉福祉園 
 

〒１１５－００５５ 

東京都北区赤羽西 

６－９－２ 

Tel   03－5993－5556 

Fax  03－5993－5558 

ホームページ⇒http://www.ikuseikai-tky.or.jp/~iku-wakaba/ 

☆ホームページ公開中！Yahoo!や google から「北区立若葉福祉園」で検索☆ 

☆北区 HP や東京都知的障害者育成会 HP からもアクセスできます☆ 

☆この広報誌がご不要の方は若葉福祉園までご連絡下さい。 

 

陶芸講習会参加募集！ 
〇陶芸講習会…16：15～17：15  

・Aグループ…第１,３木曜日 

・Bグループ…第２,４木曜日 

※定員に限りがございます。※持ち物、会費は不要です。 

※講師は特別おりません。 

○陶芸活動講師募集！ 
日中活動で利用者の皆さんに陶芸を教えて下さる

方を募集しています。 

※詳しくは、担当礒（いそ）、吉田（よしだ）までよろしく

お願いします。 

 

 ＊～＊～ ご あ い さ つ ～＊～＊ 

  平成２８年度が新しい仲間を迎え、始まりました。年度の始め、改めて若葉福祉園をご紹介し

ます。 

 平成５年に北区内で２番目の重度知的障害の施設として開設し、現在は障害福祉サービスの生

活介護事業として、１８歳以上の重度の知的障害がある皆さんの日中活動や作業活動を支える施

設です。赤羽自然観察公園や近隣を散歩や段ボールなどの回収作業、室内はビーズや紙すきなど

の作業や調理、創作活動など、利用者の皆さんの希望や意見を取り入れ、活気のある活動を展開

しています。また、積極的に地域のお祭り参加し、作業活動などで作った作品を販売しています。

５月は桐ヶ丘デイホーム、７月には王子特別支援学校の夏祭りに出店します。お近くの方は、お

越しくさい。 

 地域の皆さまの温かいお声かけや見守りに感謝しています。今年度も変わらないお付き合いを

お願いします。                園長 山﨑 裕美子 

 

 

ボランティアさん募集！ 

 当園の日中活動(散歩や作業)に参加して下

さる方、作業(革製品、ビーズ製品等)の仕上げ

をして下さる方を募集しています。 

 少しでも興味をお持ちの方がいらっしゃい

ましたら、ご連絡ください。 

 

＊詳しくは担当：大西(おおにし)、菊地（きく

ち）までよろしくお願いします。 



手
て

島
しま

和
わ

可
か

菜
な

 

スミレ班所属 

 

4月よりお仕事を 

させて頂くこととなりました。 

みなさまと一緒に元気に楽しく頑張ります。 

よろしくお願いいたします。 

朝
あさ

貝
がい

則
のり

子
こ

 

事務主任 

 

はじめまして、事務の 

朝貝と申します。皆さ 

んと楽しい園生活を送りたいと思いますの

で、どうぞよろしくお願いします。たまには

事務所にも遊びに来て下さいね♪ 

ア 

ザ 

ミ 

班 

ス 

ミ 

レ 

班 

ミ 

ズ 

キ 

班 

ツ 

ク 

シ 

班 

カ 

エ 

デ 

班 

28 年度職員紹介  

28 年度は新しく 2名の職員を迎えることになりました。 

今年も安全第一に元気に楽しい活動をしていきます。 

 

新職員の紹介 
４月より勤務している２人の職員

をご紹介します。 

 


